УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА.

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16.11.2022 г. Георгиевск №2055

О проведении окружного семинара
учителей физической культуры

В соответствии © Планомработыуправления образования администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского краяна 2022/2023 учебный
тод, утверждённым приказом управления образования администрации Георги-
евского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г.
№1669, в целях повышения профессиональной компетентности учителей фи-
зической культурыв вопросах обеспечения сохранения здоровья школьниковв
период обучения в общеобразовательном учреждении, формирования функ-
циональной грамотности обучающихся, распространения эффективных педаго-
гических технологий, инновационных форми методик преподавания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 22 ноября 2022 года на базе МБОУ сош
с. Новозаведенного окружной семинар-практикум учителей физической куль-

туры по теме «Здоровьесберегающие технологии, предупреждающие травма-
тизм на уроках физической культуры» (далее - Семинар) по прилагаемой про-

грамме.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Георгиевского го-
родского округа Ставропольского края обеспечить участие в Семинаре учите-
лей физической культуры, в томчисле учителей со стажем работы до трёх лет.

3. Директору МБОУ СОШ № 23 Дзюбанюк Е.Р. обеспечить условия для
проведения окружного Семинара учителей физической культуры 22 ноября
2022 года.

4. МКУ «Ресурсный центр» (Калинченко, Лаврентьева) обеспечить мето-
дическую и консультативную помощь в организации и проведении Семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальни-
ка отдела общего и дошкольного образования управления образования админи-
страции Георгиевского городского округа Ставропольского края Ловенецкую
И.В.

Заместитель начальника управления
образования администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского ‘края Н.Г.Захарова

С приказом ознакомлены:

«_ь 2022г. __ __ Ловенецкая И.В.
зюбанюкЕ.Р.« » 2022 г.

ПРОГРАММА

Приложение

окружного семинара-практикума учителей физической культурыпо теме
«Здоровьесберегающие технологии, предупреждающие травматизм

на уроках физической культуры»
Дата проведения: 22.11.2022
Время проведения: 9:10
Место проведения МБОУ СОШ №23с. Новозаведенного

инь:дения
Время Тема выступления Ответственные

9.10-9.30|Информация о
случаях трав-
матизма на
уроках физиче-
ской культуры

«Анализ случаев травма-
тизма ва уроках физической
культурыза 2021и 2022 го-
дь»

Л.А. Быстрицкая, мето-
дисг информационно —
методической группы
МКУ «Ресурсный центр»

9.30—9.50`Представлениеопыта
«Развитие интереса к заня-
тиям физическими упраж-
пениямии спортом через
интеграциго урочнойи вне-
классной деятельности»

'Н.М. Алоксссва, учитель
' физической культуры
| МБОУ СОШ №23
с. Новозаведенного

10.00-10.30|Мастер-класе «Профилактика травматиз-
ма при обучении техниче-
ским элементамигрыво-
лейбол» 7 класе

Р.С. Горбатенко, учитель
физической культуры
МКОУ СОШ №пос.
Нового

10.40 Обмен опытом
«Профилактика травматиз-
ма при обучении техниче-
ским элементам игры бас-
кетбол» 9 класс

Н.А. Миносянц, учитель
физической культуры
МБОУ СОШ №1
им,А.К, Просоедова

11.00-11.40 [Открытый урок
«Лазание по канату в три
приёма»3 класс

ИА. Корчагин, учитель
физической культуры:
МБОУ СОШ №23
с. Новозавеленного

11.50-12.20|Мастер-класс «Предупреждение травма-
тизма при обучении элемен-
там гимнастики» (кувырок
вперёт, опорный прыжок)
5 класс

С.А. Козьменко, учитель
физической культуры
МБОУСОШ №3
им. П.М. Однобокова

12.30-13.00 Подведение итогов. Л.Л. Быстрицкая, мето-
дист информационно —
методической группы:
МКУ «Ресурсный центр»